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§ 29 
Ordförandeförslag  
ÖST 2021/892 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner ordförandeförslaget om att 
avveckla ungdomsrådet på Östermalm. 
 
Yrkande 
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) föreslår att Östermalms 
stadsdelsnämnd ska avslå ordförandeförslaget samt att 
därutöver anföra: 
Det är med stort vemod som vi nu ser att den blågröna majoriteten i 
nämnden, under moderaternas ledning, föreslås besluta om 
avveckling av ungdomsrådet på Östermalm.  
Demokratiutvecklingsarbetet har för socialdemokraterna varit vett 
viktigt instrument för att nå unga medborgare i stadsdelen såsom 
skolorna, ungdomarna och ungdomsrådet med flera. Några sådan 
demokratiska möten har inte ägt rum under tre år.  Det visar hur 
ointressant frågan är för den blågröna majoriteten.  
Pandemin har givetvis varit ett problem och hinder i år och 
föregående år för rådets utveckling men med visst administrativt 
stöd hade man kunnat verka för dess fortlevnad.  
  
Marion Sundquist m.fl. (V) föreslår att Östermalms 
stadsdelsnämnd ska avslå ordförandeförslaget samt att 
därutöver anföra: 
”Att ha ett brett ungdomsengagemang i stadsdelen och få ett tydligt 
ungdomsperspektiv på frågor som berör barn och unga är viktigt för 
oss i den grönblå majoriteten. Ungdomar är vår framtid och det är 
av största vikt att de känner sig hörda i, för dem, relevanta frågor.” 
Så inleds ordförandeförslaget, och det låter bra. Men vilka 
möjligheter har ungdomsrådet haft att framföra sina åsikter och 
idéer? I vilka sammanhang har de blivit lyssnade på? 
De har under lång tid bett om att få kontaktpersoner i nämnden 
utsedda, vilket inte har skett på grund av den styrande majoriteten. 
Om ungdomarna under denna mandatperiod hade blivit lyssnade på 
och fått igenom förändringar och nya idéer, så hade säkert fler 
ungdomar velat vara med. Pandemin har förstås varit ett problem 
för kontakten. 
 Som det nu är ställs det alldeles för högt ställda formella krav på 
detta ungdomsråd. De ska hålla årsmöte, de ska skicka protokoll till 
nämnden m m. Vi förstår att det är få ungdomar som dras till detta 
forum. 
Ungdomsrådet i sin nuvarande form fungerar alltså inte. Vi kan av 
den anledningen inte lägga ner det utan bör låta det leva vidare i en 
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annan form. Barnkonventionen är nu lag i vårt land och den kräver 
att unga inkluderas i beslutsprocesser som påverkar dem. Alla unga 
måste också omfattas, inte bara de priviligierade som känner sig 
hemma i byråkratiska strukturer. Detta är en viktig demokratifråga! 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på vart och ett av de två yrkandena 
och ordförandeförslag och finner att nämnden beslutat enligt 
ordförandeförslag. 

Reservationer 
Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Marion Sundquist m.fl. (V) 
reserverar sig mot beslutet. 
 
Handlingar i ärendet 
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